
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

cena: 10 Kč

17. kolo           2011/2012
19. 02. 2012 od 15,00 hod.

FK Mladá Boleslav FC Baník Ostrava

jedeme na ŽIŽKOV

SPORTOVEC
BOLESLAVSKA

Filip Toncar na stáži
v FC Barcelona  
a Chelsea FC

Zpravodaj FK Mladá Boleslav VIII. ročník 08/2012



GERARD PIQUÉ

ZASÁHNE MÍČ 

I TVOJE SEBEVĚDOMÍ



3

Vítám na fotbale každého, kdo má tento sport 
rád, ale především všechny příznivce mladobo-
leslavského klubu. Vznikl před 110 lety a za ce-
lou dobu své existence nedosahoval takových 
sportovních úspěchů jako v posledním deseti-
letí. Oslavy, které jsme si naplánovali, nebudou 
bombastické a nebudou jenom o zdůrazňování 
posledních úspěchů, i když loňský zisk pohá-
rové trofeje je bezesporu tím nejlepším dárkem 
k našim fotbalovým narozeninám. Záměrem 
naplánovaných akcí je připomenout si kulaté ju-
bileum a tím i letitou tradici zdejšího fotbalu pře-
sahují jedno století.
Osobně se těším, že při vzpomínkových ak-
cích přibude příležitostí k setkávání s lidmi, kteří 
mají k mladoboleslavskému fotbalu vztah, kteří 
pro klub něco udělali, dělají a věřím, že mnozí 
se ještě chystají udělat. Věřím, že v pracovitosti  
a kamarádství je budoucnost našeho fotbalo-
vého klubu. Fanděme mu a přejme si vzájemně 
co nejvíce úspěchů.

Josef Dufek
prezident FK Mladá Boleslav

“Fanděme mladoboleslavskému 
fotbalu a bude nám spolu dobře”



4

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
11/12

góly 
11/12

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Jakub Jakubov 1989 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 1 0 24 0
27 Miroslav Miller 1980 16 0 168 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 8 1 161 11
4 Adrian Rolko 1978 16 1 165 10
5 Tomáš Janíček 1982 13 0 148 5
6 Václav Kalina 1979 7 0 128 7

13 Vladimir Dimitrovski 1988 0 0 19 1
22 David Brunclík 1985 0 0 61 2
25 Radek Šírl 1981 13 0 76 4

Záložníci
3 Tomáš Fabián 1989 0 0 31 3

11 Ondřej Kúdela 1987 12 0 107 3
15 Jan Štohanzl 1985 12 0 129 11
17  Jasmin Ščuk 1990 9 1 12 1
18  Daniel Dudka 1990 0 0 4 0
20 Jan Kysela 1985 13 0 137 14
21 Ondřej Zahustel 1991 11 2 17 4
23 Martin Fillo 1986 9 0 99 20
30 Petr Wojnar 1989 11 1 31 1
33 Lukáš Opiela 1986 9 1 124 4

Útočníci
8 Ivo Táborský 1985 2 0 128 17

10 Marek Kulič 1975 13 5 354 86
14 Jan Bořil 1981 11 0 22 0
19 Jan Chramosta 1990 16 7 74 25
22 Jakub Synek 1990 2 0 2 0

Realizační tým:  hlavní trenér Miroslav Koubek, asistent trenéra Boris Kočí, asistent trenéra Milan 
Pechanec, trenér brankářů Filip Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Michael 
Doležal, lékař Miroslav Sinkule, lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, 
kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
10/11

góly 
10/11

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

16 Lukáš Krbeček 1985 2 0 60 0
30 Dawid Pietrzkiewicz 1988 14 0 17 0

Obránci
5 Jozef Adamík 1985 6 0 6 0

12 Lukasz Zejdler 1992 3 1 10 1
19 Michal Frydrych 1990 7 1 18 1
22 Zdeněk Šmejkal 1988 18 2 64 8
23 Jan Zawada 1988 11 0 30 0
24 Patrik Kaizar 1991 0 0 0 0
26 Benjamin Vomáčka 1978 12 2 90 3
33 Michal Velner 1991 1 0 1 0

Záložníci
4 Martin Lukeš 1978 14 0 295 23
6 Lukáš Droppa 1989 10 0 10 0
8 Marek Jankulovski 1977 1 0 111 0
9 Richard Vaněk 1991 2 0 2 0

10 Gevorg Badaljan 1991 6 0 6 0
11 Ján Greguš 1991 15 0 48 0
13 Jakub Tomanica 1990 3 0 3 0
18 Tomáš Marek 1981 8 0 152 2
28 Pavol Poliaček 1988 13 0 13 0
29 Milan Ferenčík 1991 9 1 13 2
32 Ondřej Cverna 1990 11 0 11 0

Útočníci
14 Zdeněk Šenkeřík 1980 13 0 212 34
15 Antonín Fantiš 1992 7 0 68 3
25 Václav Svěrkoš 1983 11 3 98 39
27 Dominik Kraut 1990 13 2 54 7

Realizační tým:  Hlavní trenér Pavel Malura, asistent trenéra Daniel Tchuř, trenér brankářů Vít Baránek, 
masér Petr Urban,kondiční trenér Michal Hrubý, lékař René Boglevský, manažer týmu Tomáš Trucha.

Číslo zpravodaje:

4

FC Baník Ostrava

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



5

Boleslavský trenér Miroslav Koubek je spo-
kojený s podmínkami a průběhem letošní 
zimní přípravy, kterou označil za nejkratší ve 
své kariéře. Přesto se prvního mistrovského 
utkání nemohl dočkat a na start Gambrinus 
ligy se těší podobně jako fotbalisté.
„Fotbal děláme proto, abychom ho hráli  
o body, to je naše práce a přišel čas s tím 
správným adrenalinem. Cítím správné napětí 
a cítí ho určitě i hráči.“

? Míra spokojenosti jistě souvisí s tím, jak se povedlo přípravné období?
„Měli jsme dobrou přípravu. Za podmínky vytvořené klubem vznáším veřejně kompliment. 
Měli jsme dva cykly v Turecku, ale i mimo tyto dva bloky jsme se pohybovali v dobrých pod-
mínkách. Celé přípravné období bylo pestré, nehrozila mezi hráči ponorka, mělo spád a dob-
rou skladbu. Letos mně však zimní příprava přišla nejkratší za třicet let, co dělám fotbal.“ 

? Proto také Boleslav sehrál jen osm přípravných utkání, nejméně v porovnání  
s předchozími roky i s ostatními prvoligovými rivaly?
„Naplánovaných jsme měli devět zápasů a jeden nám odpadl. Ale jinak to považuji za stan-
dardní počet. V lednu některá prvoligová mužstva nasbírají větší počet zápasů účastí v zimní 
lize Tipsportu, ale v té době upřednostňuji tréninkový proces. Na rozehrávání jsme pracovali 
až v závěru ledna a v únoru.“ 

? Byla nějaká zranění, která zásadně zasáhla do tréninkového procesu?
„Nebylo to úplně ideální, rozličné virózy se nám nevyhýbaly a pro hráče je každý výpadek 
škoda. Šírl kvůli zranění kotníku odtrénoval málo, ale je zkušený a věřím, že tréninkové 
manko dohoní. Mrzí mě výpadek Synka, jehož výkonnostní rozjezd se v tuto chvíli zastavil 
kvůli zranění kotníku.“ 

? Zvládne mužstvo jaro nabité ligovými a pohárovými zápasy, nebo mu stanovíte 
prioritu?
„Půjdeme týden od týdne. Fotbalový svaz nám sezónu zkomplikoval odložením podzimních 
pohárových zápasů s Plzní na jarní sezónu. My nemáme tak široký kádr jako například sou-
časné Sparta a Plzeň a tak si nedovedu představit, jak v případě pohárového postupu přes 
Plzeň zvládneme devět soutěžních zápasů v březnu. I přesto chceme získat maximum, ale 
bude to hodně náročné, bude to opravdu masakr.“

? Co může dnes divák v duelu s Ostravou očekávat za fotbal?
„Čeká nás nebezpečný soupeř. I když moc nevyhrával v přípravě, udělal pokrok v organizaci 
hry, je nebezpečnější ve hře dopředu, než býval v průběhu podzimu. Kádrově se stabilizoval 
a jistě bude dobře připravený takticky. Bude hrát velice úporný fotbal o svůj ligový život. Pro 
nás bude první utkání v začínající sezóně těžké, ale věřím, že máme sílu utkání zvládnout 
a vyhrát. S čímkoliv jiným, než s tříbodovým ziskem bych byl rozčarovaný a zklamaný. Je 
samozřejmé, že utkání s Baníkem bude mít zcela jiný obraz, než přípravné duely se zahra-
ničními kluby. Hráli jsme se se Steauou Bucurest nebo Metalurgem Doneck, které vyznávají 
technický ofenzivní fotbal, jaký chceme také hrát, a byl to úplně jiný obraz hry, než nás nyní 
čeká proti Ostravě úporně bojující o udržení v lize. Výhry v přípravných zápasech bez diváků, 
bez kamer, bez tlaku na bodový zisk v žádném případě nepřeceňuji.“

? Nestraší vás fotbalová pověra, že mužstvu, které v přípravě ani jednou nepro-
hrálo, hrozí prohra v prvním mistráku?
„Do všech přípravných zápasů mužstvo šlo z plného tréninku a když mělo svoji úroveň a da-
řilo se mu, nebudu přeci hráčům říkat, aby prohráli kvůli pověře. Nedovedu si představit, že 
by například Wenger, Boas či Mourinho prosili v přípravě hráče, aby alespoň jednou prohráli, 
protože v Čechách se říká, že když se daří v přípravě, nedaří se v mistrácích. To je přeci hloupý 
český blábol, který neberu ani trochu vážně.“ 

Jednačtyřicetiletý trenér FC Baník Ostrava 
Pavel Malura je ostravský rodák a má nepo-
měrně bohatší kariéru trenérskou než hráč-
skou. V mládežnických družstvech kopal za 
TJ Vítkovice Svinov, kde také začal trenérskou 
dráhu, a to již ve svých devatenácti letech. 
Postupně působil u mládežnických druž-
stev Baníku Ostrava, NH Ostrava i doroste-
necké reprezentace Česka. Po ročním tré-
nování rezervy Baníku Ostrava si vyzkoušel  
v roce 2004 angažmá v polském klubu Pogoň 
Szczecin. Následovaly štace ve Viktorii Žižkov 
(2005-06), 1.FC Slovácko (2006-07), FC Hradec Králové (2008). Další zahraniční 
zkušenosti nasbíral ve slovenských Nitře (2008) a Žilině (2009). Po krátké epizodě  
v Čáslavi převzal v roce 2010 juniorku Baníku Ostrava a v loňském roce byl jmeno-
ván hlavním koučem prvoligového týmu. 
„Jsem místní a mým snem vždycky bylo trénovat tento klub. Ten sen se stal sku-
tečností,“ neskrýval Pavel Malura emoce, když v srpnu 2011 nahradil odvolaného 
Karola Marka.

? Přes zimu se kádr Baníku změnil minimálně, to byl trenérský záměr nebo eko-
nomická realita klubu?
„Během dvou uplynulých let se kádr Baníku dost měnil, čili nyní jsme chtěli tým stabilizo-
vat. Nicméně nezastírám, že v tom aktuální ekonomická situace klubu také hrála svou roli.“

? Má podle vás výkonnostní úpadek tradičních moravských klubů (například 
Brno, Ostrava, Zlín, Olomouc) nějaký společný jmenovatel? 
„Myslím si, že jeden má, a to špatnou spolupráci měst a majitelů fotbalových klubů. Olomouc 
bych ovšem do této skupiny nezařazoval, jelikož klub je v kondici dobré. Nebýt úplatkářské 
aféry, určitě by se Olomouc pohybovala jinde, než je teď.“

? Narušily únorové mrazy výrazně vaši přípravu?
„Až na poslední přípravný zápas, takzvanou generálku, nenarušily, neboť jsme byli na sou-
středění v Turecku.“

? Ve kterém z jedenácti sehraných přípravných utkání vás mužstvo nejvíce uspo-
kojilo předvedenou hrou a naopak, kdy vás nejvíce zklamalo?
„Nejlepší utkáni jsme sehráli s Třincem a zaslouženě vyhráli tři jedna. Naopak hodně zkla-
maný jsem byl s předváděnou hrou při posledním utkáni s druholigovým Brnem. Zejména 
v prvním poločase.“

? Na nastřílených čtyřiadvaceti gólech se nejvíce podílel Antonín Fantiš, který 
se trefil čtyřikrát. Bude jeho střelecká potence ostravskou nadějí v jarních bojích  
o záchranu?
„Věřím, že ano. Trochu na to i spoléhám.“
 
? Na které hráče současného Baníku budete nejvíce v záchranářských bitvách 
spoléhat?
„Bude to osa týmu, kterou nyní tvoří zkušení Marek, Vomáčka, Lukeš a Svěrkoš. Doufám, že 
se k nim připojí i zbytek týmu.“

? V loňském srpnu jste od Mladé Boleslavi inkasovali čtyři góly. Přijíždíte nyní  
s obavami, aby se podobná prohra neopakovala, nebo naopak se sebevědomým 
odhodláním patřičné gólové odvety?
„Ani jedno, ani druhé. Máme před dnešním soupeřem respekt, ale cítím, že mužstvo má po-
třebnou silu a kvalitu, aby v Mladé Boleslavi bodovalo.“

? Za jak moc důležitý považujete vstup do ligové sezóny a s jakým dosaženým 
výsledkem na mladoboleslavském hřišti budete spokojený?
„Los pro nás není jednoduchý. Dnes budu spokojený s bodem.“ 

Trenér s 
baníkovským srdcem

Koubek nepamatuje 
kratší zimní přípravu

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



6

Baník má nového 
vlastníka
Nejvýznamnější změna se v Baníku Ostrava uskutečnila ve 
vlastnické struktuře klubu bezprostředně před startem letošního 
mistrovského ročníku. Akcie dosavadního většinového vlastníka 
Tomáše Petery koupila společnost SMK Reality Invest místního 
podnikatele Libora Adámka. Ostravské fotbalové veřejnosti slíbil 
vyvedení klubu z dluhů a modernizaci fotbalové arény na Bazalech. 
V hráčské kabině se přes zimu skoro nic nezměnilo. Staronovým 
členem ostravského kádru je Tomáš Vrťo, který se vrátil z půlroč-
ního hostování v druholigové Vlašimi. Naopak Baník opustili Pavel 
Dreksa, který ukončil hostování a vrátil se do Olomouce, Pavel 
Malchárek zamířil do Trnavy a zlínskému odchovanci Zdeňku 
Šenkeříkovi, jenž prošel Libercem, Bohemians, Slavií, tureckým 
Malatyasporem a norským Stabaekem, po půldruhém roce služby 
v Baníku vedení klubu naznačilo, že o něho již nestojí.

Nejčastěji v zimě 
skóroval Fantiš
Ostravští sehráli v průběhu letošní zimní přípravy jedenáct utkání a z nich 
jenom tři vyhráli. Nastříleli celkem čtyřiadvacet gólů. Polovinu v úvodních 
dvou zápasech s juniorkou Olomouce 8:2 a Karvinou 4:2. Potom prohráli  
s polským Podbeskidzie Bialsko-Biala 2:4, remizovali s maďarským Haladás 
Szombathelyi 1:1 a prohráli se slovenskou Trnavou 0:2. Po výhře nad 
Třincem 3:1, následovalo pět nerozhodných utkání. S gruzínským Torpedo 
Kutaisi  0:0, uzbekistánským Bunjodkorem 1:1, polským Ruch Chorzów 2:2, 
kazachstánským FK Astana 2:2 a Zbrojovkou Brno 1:1. 
Zimním králem ostravských kanonýrů se se čtyřmi přesnými trefami stal pří-
bramský odchovanec Antonín Fantiš, kterému teprve v dubnu bude dvacet 
let,. Třikrát skóroval jednadvacetiletý slovenský záložník Ján Greguš, jenž 
přišel do Ostravy před dvěma lety z Nitry.

6

Ligová bilance Mladé Boleslavi s Baníkem Ostrava

Podzim  2004  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  1:1 
Jaro  2005 Baník Ostrava – Mladá Boleslav   2:0 
Podzim  2005  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:3 
Jaro  2006 Mladá Boleslav – Baník Ostrava   2:1 
Podzim  2006  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  2:0 
Jaro  2007 Mladá Boleslav – Baník Ostrava   2:0 
Podzim  2007  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  3:3 
Jaro  2008 Mladá Boleslav – Baník Ostrava   3:1 
Podzim  2008  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  0:2 
Jaro  2009 Baník Ostrava – Mladá Boleslav   0:2 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  3:1 
Jaro  2010 Baník Ostrava – Mladá Boleslav   2:2 
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  1:0 
Jaro  2011 Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:0 
Podzim 2011  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:4 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



7

ZA
B

EZP
EČÍM

E V
ŠE N

A
 ČEM

 VÁ
M

 ZÁ
LEŽÍ

POLOČASOVÁ SOUTĚŽ

Představujeme Vám nového partnera 
zabývajícího se elektronickými systémy a slaboproudou technikou:

››  Výstavba a správa městských kamerových systémů
››  Elektronická zabezpečovací technika (PZS, EPS)
››  Vyrozumívací a varovné systémy
››  Telekomunikační technika
››  Systémy řízeného přístupu osob a vozidel
››  Biometrické systémy
››  Systémy pro ozvučení
››  Systémy pro měření a regulaci
››  Systémová integrace bezpečnostních systémů
››  Výstavba datových sítí a datových dohledových center

Naše společnost působí na trhu již od roku 1992. Díky našim dlouholetým zkuše-
nostem v oboru můžeme nabídnout ověřená řešení dle požadavků našich zákaz-
níků. Neustále sledujeme trendy a novinky v jednotlivých oblastech slaboproudé 
techniky, a proto dodáváme vždy to nejlepší, co trh nabízí. Poskytujeme široké 
spektrum služeb, od analýzy - návrhu řešení, jeho dodávku a instalaci a reali-
zaci začlenění do provozované infrastruktury, včetně následného servisu, správy 
a podpory systému.

Jako partner přestávkové soutěže jsme pro vás připravili tyto ceny:
1. místo  Azor – zabezpečovací sada 
           v hodnotě 13 800 Kč 
2. místo Autoalarm CA-340 – cena 2 999 Kč 
3. místo Max mobil – cena 2 990 Kč

WWW.TELMO.CZ

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



8

Boleslav v zimě nikdo neporazil
Letošní zimní příprava byla pro mladoboleslavské fotbalisty výji-
mečná absencí kondičního soustředění v horských podmínkách, 
jak byli zvyklí z předchozích let. Tentokrát obě soustředění, první 
zaměřené kondičně a druhé s herními prioritami, absolvovali  
v Turecku, čili v klimaticky příjemnějších podmínkách, než byly  
v lednu a především v únoru v Česku. 
Osm přípravných utkání sehráli v rozmezí osmadvaceti dnů, když 
zamýšlenou generálku s druholigovým Varnsdorfem kvůli mra-
zům zrušili.
Boleslavské fotbalisty v zimní přípravě nikdo nepřemohl, pora-
zili sedm soupeřů a pouze s druholigovým německým Karlsruhe 
hráli nerozhodně. Skoro třetinu ze čtyřiadvaceti gólů nastřílel 
Marek Kulič. 

Přehled sehraných přípravných utkání
St  11.1.   FK MB – FC Slovan Liberec“B“    5:0
  (Chramosta,Zahustel,Kúdela,Řezníček,Kalina) 
Po  16.1.  v Turecku  FK MB – Karlsruhe SC       3:3 
    (Kulič 2, Fillo) 
Pá  20.1.  v Turecku  FK MB – FK Volyn Luck 3:0 
    (Chramosta, Fillo, Kulič)
St  25.1.  v Satalicích  FK MB – FK Baník Most 3:1 
    (Bořil 2, Kulič) 
So  28.1. v Satalicích  FK MB – FK Zenit Čáslav  2:0 
    (Zahustel, Kulič)
Čt  2.2.  v Turecku  FK MB – Steaua Bukurešť     3:2  
    (Štohanzl 2, Zahustel)
So  4.2.  v Turecku  FK MB – FC Costuleni          2:0  
    (Janíček, Kulič) 
Út  7.2.  v Turecku  FK MB – Metalurg Doněck    3:1 
    (Kulič, Chramosta, Zahustel)

Střelci gólů v zimní přípravě 2012: 7 – Kulič, 4 - Zahustel, 3 – 
Chramosta, 2 – Fillo, Bořil, Štohanzl, 1 –Kúdela, Janíček, Kalina 
a Řezníček.
Ve všech osmi přípravných zápasech nastoupili Kalina, Kúdela, 
Dimitrovski, Ščuk, Kysela, Chramosta a Zahustel. Pouze jedno 
vynechali Rolko, Kulič, Fillo, Bořil, Štohanzl a Johana. Nejméně 
vytíženými byli rekonvalescenti Brunclík, Táborský, Wojnar, Šírl, 
Synek a zatím vůbec se do hry nezapojil Opiela.

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



9

Z Plzně přišel Fillo, ze Žižkova se vrátil Bořil
v letošním zimním přestupním termínu byl hráčský pohyb v mla-
doboleslavské kabině minimální. Nejvýraznější posilou by měl být 
Martin Fillo. 

Do FK Mladá Boleslav přišli
Martin Fillo na půlroční hostování z FC Viktoria Plzeň
Jan Bořil návrat z hostování ve Viktorii Žižkov
Ivo  Táborský návrat z hostování v ŠK Slovan Bratislava
Daniel Dudka z vlastní juniorky FK Mladá Boleslav“B“
Jakub Synek z vlastní juniorky FK Mladá Boleslav“B“

Z FK Mladá Boleslav odešli:
Václav Procházka přestoupil do FC Viktoria Plzeň
Aleš Neuwirth ukončil hostování a vrátil se do FC Viktoria Plzeň
Jakub Řezníček na půlroční hostování do SK Dynamo České 
Budějovice

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



10

V BOLESLAVI mámE VynIKAjíCí 
Filip Toncar má v FK Mladá Boleslav na starosti přípravu brankářů. 
Kromě běžného tuzemského vzdělání absolvoval tři stáže v zahranič-
ních klubech. V roce 2009 v populárním chorvatském klubu Hajduk 
Split, o rok později v londýnském milionářském klubu Chelsea FC  
a v prvním týdnu letošního roku v katalánském velkoklubu FC 
Barcelona. Trénuje rád a práce s hráči ho baví. Ale jedním dechem 
říká, že byť je fotbal obrovská vášeň, není vším v životě lidském. 

Jak vnímáte snahy zavést speciální studium pro trenéry fotba-
lových brankářů?

„Jednoznačně pozitivně a nechápu, proč se o tom diskutuje až v roce 
2012. Brankáři jsou sport ve sportu. Ucelené vzdělávání trenérů brankářů 
u nás není na žádném stupni školení. Proto považuji trend se zavedením 
speciálního vzdělávání brankářských trenérů za vynikající věc, která tady 
měla už dávno být.“

Co vás láká na stážích v zahraničních klubech?
„Stáže jsou obrovským zdrojem podnětů a impulsů pro trenérskou 

práci. Uvědomuji si, že jenom tím, že je absolvuji, se nestanu skvělým tre-
nérem. Je nesmyslná představa, že když přijedu zpátky z Barcelony do 
Mladé Boleslavi, budu všechno dělat, jako to dělají v Barceloně. Stáž je 
opravdu především o sbírání impulsů pro další práci. Spousta toho, co vi-
dím, může být dobrého, ale spousta viděného se mně nemusí líbit.“

Dozví se absolvent tuzemského studia nejvyšší trenérské li-
cence na zahraniční stáži něco úplně nového?

„Zastávám názor, že ve fotbale neexistuje žádné dogma. Každý z těch 
klubů, kam se pojedu podívat, a nemusí to být vždycky jenom velkoklub, 
nahlíží na problematiku přípravy trochu jinak. Například donedávna jsme 
si Česku mysleli, že nejde dělat zimní přípravu bez lyžařských běžek  
a kondičních soustředěních na horách. Dnes se naštěstí i tyto názory u nás 
opravují.“ 

Zažil jste situaci, při které jste si říkal, že v Česku by asi nebyla 
možná?

„V Chelsea dva dny před mistrákem kvůli náhlé změně počasí nesměli tré-
novat na hřišti s přírodní trávou a tehdejší trenér Ancelotti i hráči včetně 
všech hvězd přijali bez reptání fakt, že odtrénují na umělé trávě. My jsme 
z podobných situací vyděšení. Tím ovšem netvrdím, že je dobře úplně 
všechno, jak na to dělají v Chelsea, a že je špatné všechno, jak na to po-
hlížíme my.“ 

Při poznání zákulisí tří zahraničních klubů potvrdíte , že fotba-
listé v Česku trénují méně?

„Nepotvrdím to. Nemyslím si totiž, že trénujeme méně tvrdě. Nemyslím si, 
že trénujeme málo objemově. Hajduk je kvalitativně srovnatelný s Mladou 
Boleslaví, ale když vezmu velkokluby Chelsea a Barcelonu, tak práce hráčů 
je tam intenzivnější a kvalitnější, protože tam jsou všechno top hráči. Ale 
že by v Česku fotbalisté absolvovali menší tréninkové dávky, nebo tréno-
vali méně kvalitně, to je výmluva a nechápu, proč se tento názor udržuje  
a rozšiřuje. Je to takové typické čecháčkovské vymlouvání a pomlouvání.“

Proč tedy někteří hráči po přestupu do zahraničí tvrdí, že v ži-
votě tak tvrdě netrénovali?

„Je to tím, že přijdou mezi top hráče. Když Jiráček přestoupil do Wolsburgu, 
tak hra na tréninku může po něho mít větší intenzitu i rychlost, a tím pádem 
to pro něho vyznívá jako náročnější, ale v objemech, které tam od trenéra 
dostává, rozdíl určitě není. Je znát, když hráči nemají technickou vyspělost, 
ti i když do tréninku dají maximum nasazení, tak ta intenzita není vyšší než 
u hráčů technicky zdatnějších.“

Jak hodnotíte tréninkové možnosti v Boleslavi, když je porov-
náte s tím, co jste viděl v cizině?

„Mladá Boleslav je na tom fantasticky. Stejně i další kluby z české špičky 
na tom nejsou špatně s tréninkovými podmínkami, ale samozřejmě s ev-

10 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



11

ropskými top kluby se srovnávat 
nemůžou. A s Chelsea už vůbec 
ne, ta vypadá jako vědecké pra-
coviště. Tam jsem se se spoustou 
věcí setkal poprvé. Měřili tam hrá-
čům údaje, které by nás tady ani 
nenapadly. O Mladé Boleslav bez 
přehánění platí, že má jedny z nej-
lepších tréninkových podmínek, 
co jsem v Česku poznal.“

Můžete poznatky ze za-
hraničních stáží uplatnit  

v boleslavských podmínkách?
„Určitě ano. Na některé věci na-
příklad z Chelsea nemáme, ale to 
nejsou věci, bez kterých by jsme 
se nemohli obejít. Z toho, co jsem 
viděl v Barceloně, nebylo nic, co 
by jsme tady nemohli dělat.“

Jak bylo složité se dostat 
do zákulisí klubů?

„Do Splitu jsem jel neohlášený 
a vyřídil si všechno až na místě. 
A bylo vynikající, jak mně tamní 
trenéři vyšli vstříc, že všechno 
vyšlo a klaplo. V Chelsea jsem 
díky osobní známosti s branká-
řem Petrem Čechem měl protekci 
a lepší už to být nemohlo. Všude 
přede mnou otevřeli dveře, s kaž-
dým jsem mohl mluvit. Petr Čech 
je tam velká persona a díky němu 
nikomu nepřišlo divné, že tam 
chodím a dívám se. Barcelona 
byla nejtěžší. Vyřizoval jsme si 
stáž sám přes mail a mailů jsem 
napsal stovky. Přímo na místě 
jsem měl omezenou možnost 
mluvit s trenéry, vždy až po před-
chozí dohodě s manažerem, ale 
co jsem potřeboval vidět, to jsem 
viděl. Přesto jsem se neubránil 

pocitu, že mně neukazují všechno. 
To ve Splitu ani v Chelsea ne-
bylo. Hlavně v Chelsea mě ote-
vřenost hodně překvapila, mohl 
jsem filmovat a fotit podle chuti.  
V Barceloně hlídali každý můj krok 
a fotografování i filmování zaká-
zali.“

Co vás zaujalo na klubové 
atmosféře?

„V Chelsea áčko a béčko je ve 
stejné budově, hráči se stravují 
ve stejné místnosti, potkávají se 
v regeneraci. V Barceloně má sice 
áčko oddělenou budovu, ale všu-
dypřítomná je tam filosofie klubu, 
jejímž základem je přátelství mezi 
hráči bez rozdílu, do kterého druž-
stva patří. Bylo to patrné na kaž-
dém tréninku, když hráči béčka 
přišli trénovat s áčkem, tak ti se  
k nim chovali opravdu kamarád-
sky a ne že by je pouze respek-
tovali. To si myslím v Čechách do-
sud chybí. Tady se podceňuje, aby 
provázanost béčka s áčkem byla 
nejenom herní a systémová, ale  
i v mezilidských vztazích. V tom by 
nám změna prospěla.“

Kam se chystáte příště?
„To ještě nevím…“

Dokážete si představit, že 
by někdo přijel do Mladé 

Boleslavi na stáž podobně, jako 
jezdíte vy do jiných klubů?
„Neměl bych s tím problém a my-
slím si, že máme i co ukázat a čím 
se pochlubit.“ 

TrénInKOVé pOdmínKy, 
TVrdí TOnCAr

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



FK
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v





14

MÓDNÍ 
GILOTINA 

HONEM DOMŮ 

JEŠTĚ SE MÁŠ CO UČIT
PROSTĚ ZA TŘI

CHYBĚL KOUSEK

HVĚZDA TÝMU

Tak takhle „vystrojeni“ vypadali 
páni fotbalisté před asi 100 lety. 
Obzvláště ty boty byly asi velmi 

pohodlné! Zajímalo by mně jen co 
by na takové „kopačky“ říkali dnešní 

fotbaloví střelci  
 Prostě od kolen dolů mi to připomíná 

spíše výbavu na běžky. 
Od kolen nahoru zase pána v letech po 
ránu v koupelně. Je vidět, že tady jsme 

ještě v jiném století.

Hmm, tak to už je jiná!!  
Krásný kluk, hezký nohy, 
vlastně je hezký celý .  
A ten dres i s kopačkami 
už připomíná 21. století.  

Tyhle dresy měli kluci, myslím, 
tak před sedmi lety. 

Byly moc hezký.

Ááááááááááá 
naše vycházející hvězdička ! 

Tak tady není co dodat. Dokonalé! 
Nové dresy se vážně povedly. 

A moc to v nich pánům fotbalistům 
sluší. Mají šmrnc, barevně dokonale 
sladěná záležitost. Teď už jen vítězit.  

Držím vám palce kluci!!

1912 2005 2012

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



15

FANDA BOLEK

Každý prvoligový stadion musí splňo-
vat nařízené parametry, aby se na něm 
mohl hrát fotbal o body. Musí toho mít 
hodně a namátkou uvedu jen několik 
nejdůležitějších. 
Oddělené sektory pro hostující fanoušky 
podle přání policie. Umělé osvětlení 
kvůli televizi. Vyhřívání hrací plochy, aby 
snad fotbalistům nebyla zima, když na 
ní upadnou. Zvláštní prostory pro VIP 
diváky, kterým dělá dobře, že jsou vní-
máni jako osoby mimo společenskou 
normu. I když půjdeme do těch největ-
ších detailů, nenajdeme výrazný a zá-
sadní požadavek na zvýšení komfortu 
obyčejného diváka.
A právě pro něho navrhuji několik ne-
zbytných vylepšení.
Na každých dvacet diváků, jednoho 
obsluhujícího, nebo automat na pivo  
a párek. Toalety vybavené obrazovkami 
průmyslové televize, aby se člověk ne-
musel obávat, že propásne gól kvůli 
problémům s prostatou. Vyhřívané jed-
notlivé sedačky, případně celé divácké 
sektory, kde se předpokládá, že většina 
přítomných zápas prostojí. 
Za zcela zásadní považuji posledně 
zmíněný požadavek. No jen si to před-
stavte, jak by nám bylo na dnešním fot-
bale fajnově, kdyby podle nápadů výše 
popsaných byl vybavený místní Městský  
stadion. Nezábly by nás nohy, nestudil 
zadek a nefoukalo by nám za krk. 
Potom už by k dokonalosti jenom schá-
zelo, aby po každém vstřeleném gólu 
nabízel sličný personál pivo zdarma. 
Neříkejte, že na takovou fotbalovou ne-
děli byste se netěšili? 

 Váš fanda Bolek

FK Viktoria Žižkov – FK Mladá Boleslav
neděle 26. února, start 10,15 hodin 

Cena zájezdu 130 Kč, členové fan klubu 100 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Praha – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 8,45 hodin

Platící fanoušek si může vzít jednoho rodinného příslušníka
za poloviční cenu
z důvodu limitovaného počtu sedadel v autobuse
je nutná rezervace předem

Uzávěrka přihlášek – pátek 24. února 12,00 hodin
telefon: 777 313 404
e-mail: jan.pazout@centrum.cz
heslo ŽIŽKOV

JEDEME NA 
ŽIŽKOV !!

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



16

Oslavy 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi
Pro připomenutí stodesetiletého výročí založení klubu 
připravilo vedení FK Mladá Boleslav několik akcí v prů-
běhu jarní mistrovské sezóny. Z pestré palety připomí-
nek významného jubilea připomínáme akce ve třech 
jarních termínech.
19. února před zahájením ligového utkání FK Mladá 
Boleslav - FC Baník Ostrava odhalí mladoboleslavský 
primátor a kandidát na středočeského hejtmana Raduan 

Nwelati nápis „110 let fotbalu v Mladé Boleslavi“, který 
bude na severní straně fotbalové arény po celou jarní 
sezónu provázet všechny fotbalové i společenské akce.
4. března před ligovým utkáním FK Mladá Boleslav – 
Slavia Praha slavnostní uvedení do provozu nové LED 
obrazovky pro zvýšení zpravodajského komfortu ná-
vštěvníků fotbalových utkání.
13. května Den otevřených dveří fotbalového klubu  

s dopoledními soutěžemi pro děti, autogramiádou hráčů 
prvoligového kádru, občerstvením zdarma, odpoledním 
utkáním závěrečného kola Gambrinus ligy FK Mladá 
Boleslav – Baumit Jablonec s dobrovolným vstup-
ným a po jeho skončení exhibiční střetnutí staré gardy  
FK Mladá Boleslav s jedenáctkou tuzemských celebrit 
Amfora.

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



17

Fotbalisté před loňskými Vánoci pomohli 
nemocným dětem

Pro mladoboleslavský fotbalový klub se 
stalo tradicí posledních let, že se v ad-
ventním čase podílí na charitativní akci 
ve spolupráci s Římskokatolickou farností. 
V prosinci 2011 to byl již čtvrtý benefiční 
koncert ve prospěch nemocných dětí, ten-
tokrát sedmileté Elizabeth Kubíkové a tři-
náctiletého Martina Třísky. Oba jsou trvale 
odkázáni na invalidní vozíky a pro zakou-
pení modernějších každý z nich dostal po-
lovinu ze čtyřiceti tisíc korun českých, což 
byl celkový výtěžek ze vstupného spolu  
s přímým finančním darem hráčů FK 
Mladá Boleslav.
Večer s hudebním programem za účasti 
Elekroshocku, Gabi Gold, Báry Dufkové, 
Hynka Tomma, Vlastimila Harapese a Hany 
Peckové se uskutečnil v kostele svatého 
Bartoloměje v Bakově nad Jizerou, působi-
ště faráře Jiřího Veitha, jenž je dlouholetým 
příznivcem mladoboleslavského fotbalu. 

Se svými 850 miliony aktivních uživatelů je Facebook jednou z největ-
ších společenských sítí na světě. Je rozsáhlým webovým systémem, který 
slouží hlavně k tvorbě sociálních sítí, komunikaci mezi uživateli, sdílení 
multimediálních dat, udržování vztahů a také zábavě. Fotbal je zábava  
a bezesporu celosvětová. Nemůže tedy zůstat mimo Facebook. Pro 
příznivce FK Mladá Boleslav je důležitou informací, že klub už má na 
Facebooku také svůj profil. Fotbaloví fandové se tudíž můžou prostřednic-
tvím této populární sociální sítě přihlásit k FK Mladá Boleslav a rozšířit si 
tak zdroj informací o mladoboleslavském fotbale. Přihlásit se může každý 
zájemce i přes oficiální webové stránky klubu www.fkmb.cz

FK Mladá Boleslav 
na Facebooku

Blahopřejeme k šedesátinám, 
Františku Skřípku

Ve středu 15. února 2012 se dožívá šedesáti let František Skřípek, ředitel Městského divadla v Mladé 
Boleslavi, nadšený i věrný fanoušek mladoboleslavského fotbalu. Přejeme plno radostí v divadle i na fotbale.

František Skřípek se narodil 15. února 1952 v Praze, kde také absolvoval DAMU. Uplatnil se na divadelních 
jevištích i před filmovými či televizními kamerami. Třikrát vyhrál celostátní prestižní soutěže v uměleckém 
přednesu (1974,1975 a 1979). 
Deset let působil na DAMU jako odborný asistent v oboru uměleckého přednesu (1981-90), byl hercem  
a vedoucím provozu pražského Studia Ypsilon (1990-94). 
V roce 1994 vyhrál konkurz na ředitele Městského divadla v Mladé Boleslavi a tuto pozici obhájil v loňském 
listopadu, kdy město Mladá Boleslav, jež je zřizovatelem místního profesionálního divadla, Skřípka nejprve 
odvolalo a po absolvovaném výběrovém řízení jej opět jmenovalo do ředitelské funkce.

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



18 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

V poháru hrajeme  
o postup s Plzní

Před třemi dny byla uzávěrka ankety Sportovec 
Mladoboleslavska 2011. Mladoboleslavský fotbal měl 
zastoupení nominacemi v šesti z devíti kategorií. Jak 
hlasování sportovních příznivců dopadlo, se dozvíme 
při oficiálním vyhlášení výsledků v programu slavnost-
ního večera, který se uskuteční v pondělí 27. února 
2012 od 18 hodin v Domě kultury Mladá Boleslav.  

Vstup pro sportovní fanoušky bude zdarma.
Velkým favoritem v kategorii sportovních kolektivů je 
pochopitelně prvoligový tým FK Mladá Boleslav, jenž 
v roce 2011 dosáhl historického vítězství v národ-
ním poháru Ondrášovka cup. Před rokem byl fotbalový 
tým třetí za vítěznými basketbalistkami Slovanka MB  
a florbalisty Billy Boy.

Z jednotlivců byli nominováni útočník Jan Chramosta, který 
před dvěma lety vyhrál a před rokem byl druhý, kapitán 
Marek Kulič a brankář Miroslav Miller, trenéři Miroslav 
Koubek a Milan Pechanec, talentovaní mladíci Josef 
Eliáš a Jiří Kateřiňák, krajánci Marek Matějovský a Radek 
Dosoudil, cizinci v boleslavských službách Hidajet Hankic, 
Lukáš Opiela a Jasmin Ščuk.

Přijďte na vyhlášení nejlepších 
sportovců Mladoboleslavska

Kvůli podzimní vytíženosti plzeňských fotbalistů na tuzemských i evropských hřištích bylo 
střetnutí osmifinále Ondrášovka Cupu odložené na počátek letošní sezóny. První osmifinálové 
utkání se hraje ve středu 29. února v Plzni a odveta o dva týdny později ve středu 14. března 
v Mladé Boleslavi.
Mladá Boleslav obhajuje loňské vítězství. V aktuálním ročníku vyřadila Chrudim 3:0  
a Brno 3:1. Plzeň na podzim přešla přes Karlovy Vary 4:1 a Sokolov 3:1.
Na lepšího z dvojice Viktoria Plzeň – Mladá Boleslav čeká ve čtvrtfinále Sparta Praha. Dalšími 
třemi čtvrtfinálovými páry jsou České Budějovice – Baumit Jablonec, Teplice – Slovan Liberec 
a Sigma Olomouc – Baník Ostrava. Úředními termíny pro sehrání čtvrtfinálových zápasů jsou 
středy 21. a 28. března. Semifinále se uskuteční 11. a 18. dubna. Pro finále je vyhrazená 
středa 2. května. 



19

Boleslavští starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 v zimní přípravě 
často nastupovali a ještě budou nastupovat proti dospělým či junior-
ským týmům. Jsou jim přinejmenším rovnocennými partnery. A to na-
vzdory skutečnosti, že v zimě byla pětice nejzdatnějších dorostenců 
přeřazená do juniorského týmu.
Svěřenci trenéra Jiřího Saňáka zasáhli do dvou zimních turnajů. 
Dvakrát vyhráli na umělé trávě Slavoje Vyšehrad a pomohli tak mla-
doboleslavským juniorům, kteří nastoupili ve většině zápasů vyše-
hradského turnaje, k premiérovému zisku trofeje Vyšehrad cup 2012.  
A aktuálně nyní hrají zápasy zimního turnaje v Nové Pace. 
Nejčastějšími střelci dorosteneckých gólů jsou útočník Klobása a zá-
ložník Mižič, oba se trefili už čtyřikrát. 

Přípravná utkání FK Mladá Boleslav U19 v zimě 2012
Sobota  19.1.  Slavoj Vyšehrad (muži) – FK MB U19   0:3 
   (Mehanovič 2, Mižič)
Sobota  21.1.  FK MB U19 – Motorlet Praha U19   3:1 
   (Prieložný, Mižič, Vraštil)
Neděle  22.1.  Čižová (muži) - FK MB U19   0:2  
   (Mižič, Klobása)
Sobota  28.1.  Dvůr Králové (muži) – FK MB U19  2:1 
   (Vraštil)
Středa  1.2  Slovan Liberec U19 - FK MB U19   3:3 
   (Prieložný, Mižič, Klobása)
Sobota  4.2.  FK MB U19 – Dukla Praha U19   2:1 
   (Klobása 2)
Sobota  11.2.  Baumit Jablonec”B”- FK MB U19   1:3 
   (Eliáš, Mehanović, Láncz)

Góly: 4 – Mižič, Klobása, 3 – Mehanovič, 2 - Vraštil, Prieložný, 1 – 
Eliáš, Láncz. 

Jarní los Česká spořitelna 1.liga U19

dorostenci zasáhli 
do dvou zimních turnajů

03.03.  11:00 FK Pardubice - FK Mladá Boleslav 
09.03.  14:30 FK Mladá Boleslav - FC Zlín 
17.03.  15:00 FC Hlučín - FK Mladá Boleslav 
24.03.  10:15 FK Mladá Boleslav - SK Sigma Olomouc 
30.03.  14:30 FC Baník Ostrava - FK Mladá Boleslav 
03.04.  12:00 FK Mladá Boleslav - FC Viktoria Plzeň 
14.04.  14:00 SK Č. Budějovice - FK Mladá Boleslav 
20.04.  14:30 FK Mladá Boleslav - SK Slavia Praha 
28.04.  13:00 FK Baník Most - FK Mladá Boleslav 
01.05.  11:00 FK Mladá Boleslav - AC Sparta Praha  
05.05.  15:00 SFC Opava - FK Mladá Boleslav 
12.05.  13:30 FK Mladá Boleslav - FC Zbrojovka Brno 
19.05.  13:00 1. FC Slovácko - FK Mladá Boleslav 
25.05.  14:00 FK Mladá Boleslav - FK Teplice  
01.06.  14:00 FK Mladá Boleslav - Bohemians 1905 
09.06.  13:00 FC Vysočina Jihlava - FK Mladá Boleslav

Zbývající program FK Mladá Boleslav U19 v zimě 2012
Sobota  18. února od 14 hodin  
Pěnčín Turnov (muži) - FK MB
Středa  22. února  od 17,30 hodin  
Ústí nad Orlicí (muži) - FK MB
Sobota  25. února  od 11 hodin  
Hradec Králové - FK MB

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



20

30
.ko

lo 
13

.5
.2

01
2 

| 1
.ko

lo 
30

.7
.2

01
1

Slavia – Bohemians 1905 0:2

Olomouc – Dukla   0:0

Ml. Boleslav – Jablonec 0:0

Sparta – Č.Budějovice 4:2

Teplice – Ostrava 4:3

Příbram – Slovácko 3:2

Liberec – Plzeň 2:2

Žižkov – H.Králové 0:1

GAMBRINUS LIGA 2011/2012
16

.ko
lo 

3.
12

.2
01

1 
| 2

.ko
lo 

6.
8.

20
11

Plzeň – Bohemians 1905 4:1 1:2

Č.Budějovice – Dukla 3:2 2:4

Slavia – Liberec 1:3 1:2

Žižkov – Příbram 1:2 1:2

H.Králové – Teplice 3:2 3:0

Slovácko –  Ml. Boleslav 1:0 0:1

Ostrava –  Olomouc 0:0 0:3

Jablonec - Sparta 2:4 1:2 17
.ko

lo 
19

.2
.2

01
2 

| 3
.ko

lo 
13

.8
.2

01
1

Bohemians 1905 – Jablonec 0:5

Ml. Boleslav –  Ostrava 4:1

Olomouc – Č.Budějovice 2:1

Sparta – Slovácko 2:0

Teplice – Plzeň 0:2

Liberec – H.Králové 3:0

Příbram – Slavia 1:3

Dukla - Žižkov 0:1 18
.ko

lo 
26

.2
.2

01
2 

| 4
.ko

lo 
20

.8
.2

01
1

Č.Budějovice – Bohemians 1905 1:2

Žižkov – Ml. Boleslav 0:2

Plzeň – Dukla 4:2

Ostrava – Jablonec 0:4

Liberec – Příbram 3:2

Slavia – Teplice 0:0

Slovácko – Olomouc 1:1

H.Králové – Sparta 0:1 19
.ko

lo 
3.

3.
20

12
 | 5

.ko
lo 

27
.8

.2
01

1

Jablonec - Č.Budějovice 5:1

Ml. Boleslav – Slavia 1:1

Bohemians 1905 – Ostrava 1:0

Dukla – Slovácko 0:1

Sparta – Plzeň 2:0

Příbram – H.Králové 1:0

Olomouc – Žižkov 2:2

Teplice - Liberec 2:0

20
.ko

lo 
10

.3
.2

01
2 

| 6
.ko

lo 
10

.9
.2

01
0

Žižkov – Sparta 1:4

Plzeň - Olomouc 3:2

Liberec – Ml. Boleslav 4:1

Příbram – Teplice 1:2

Ostrava – Č.Budějovice 0:0

Slavia – Jablonec 0:4

H.Králové – Dukla 0:4

Slovácko - Bohemians 1905 1:1 21
.ko

lo 
17

.3
.2

01
2 

| 7
.ko

lo 
17

.9
.2

01
1

Ml. Boleslav – Příbram 0:2

Sparta – Ostrava 2:0

Č.Budějovice – Slovácko 0:2

Jablonec – Plzeň 2:4

Bohemians 1905 – H.Králové 0:2

Dukla – Slavia 0:0

Teplice – Žižkov 1:0

Olomouc -  Liberec 1:1 22
.ko

lo 
24

.3
.2

01
2 

| 8
.ko

lo 
25

.9
.2

01
1

Liberec – Bohemians 1905 1:1

Příbram - Dukla 1:2

H.Králové – Ml. Boleslav 1:1

Žižkov – Jablonec 1:3

Plzeň – Č.Budějovice 0:0

Slovácko – Ostrava 1:0

Teplice – Olomouc 0:1

Slavia - Sparta 0:3 23
.ko

lo 
30

.3
.2

01
2 

| 9
.ko

lo 
1.

10
.2

01
1

Jablonec – Slovácko 0:1

Ostrava – Plzeň 1:1

Č.Budějovice – H.Králové 0:0

Olomouc - Slavia 0:1

Ml. Boleslav – Teplice 3:1

Bohemians 1905 – Žižkov 1:0

Dukla – Liberec 2:1

Sparta – Příbram 3:0

24
.ko

lo 
7.

4.
20

12
 | 1

0.
ko

lo 
15

.1
0.

20
11

Ml.Boleslav – Olomouc 1:1

Liberec – Sparta 3:0

Dukla – Bohemians 1905 0:0

Příbram – Jablonec 1:5

Teplice – Č.Budějovice 1:1

H.Králové – Ostrava 0:1

Plzeň – Slovácko 3:1

Slavia – Žižkov 0:1 25
.ko

lo 
13

.4
.2

01
2 |

 11
.ko

lo 
23

.1
0.

20
11 Jablonec – Dukla 3:1

Žižkov – Plzeň 1:4

Slovácko – H.Králové 1:0

Č.Budějovice – Slavia 0:2

Bohemians 1905 –  Ml. Boleslav 0:2

Ostrava – Liberec 2:3

Olomouc – Příbram 1:4

Sparta – Teplice 1:0 26
.ko

lo 
21

.4
.2

01
2 |

 12
.ko

lo 
 29

.1
0.

20
11 Ml. Boleslav – Sparta 3:0

Olomouc – Bohemians 1905 1:1

Teplice – Jablonec 1:0

Příbram – Č.Budějovice 1:4

Dukla – Ostrava 2:1

Slavia – Slovácko 3:1

H.Králové – Plzeň 0:5

Liberec – Žižkov 4:1 27
.ko

lo 
27

.4
.2

01
2 

| 1
3.

ko
lo 

5.
11

.2
01

1 Jablonec – H.Králové 0:0

Plzeň – Slavia 1:2

Ostrava – Žižkov 3:0

Č.Budějovice – Liberec 0:4

Dukla – Ml. Boleslav 1:3

Bohemians 1905 – Příbram 0:3

Slovácko – Teplice 1:2

Sparta – Olomouc 1:0

28
.ko

lo 
5.

5.
20

12
 | 1

4.
ko

lo 
19

.1
1.

20
11

Sparta – Bohemians 4:0

Teplice – Dukla 0:0

Olomouc - Jablonec 0:2

Ml. Boleslav – Plzeň 2:3

Žižkov – Č.Budějovice 0:1

Příbram – Ostrava 2:0

Liberec – Slovácko 2:1

Slavia – H.Králové 1:1 29
.ko

lo 
9.

5.
20

12
 | 1

5.
ko

lo 
26

.1
1.

20
11

Ostrava – Slavia 0:0

Slovácko – Žižkov 1:0

Jablonec – Liberec 2:2

Plzeň - Příbram 1:2

Č.Budějovice – Ml. Boleslav 1:3

Bohemians 1905 – Teplice 0:2

H.Králové – Olomouc 2:0

Dukla – Sparta 0:0

GAMBRINUS LIGA PO 16. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 16 13 1 2 33:12 40

2. FC Slovan Liberec 16 10 4 2 38:19 34

3. FC Viktoria Plzeň 16 9 3 4 38:22 30

4. FK Mladá Boleslav 16 8 4 4 27:17 28

5. FK Baumit Jablonec 16 8 3 5 38:18 27

6. 1. FK Příbram 16 9 0 7 28:28 27

7. FK Teplice 16 7 3 6 18:19 24

8. 1. FC Slovácko 16 7 2 7 16:18 23

9. Dukla Praha 16 5 5 6 20:20 20

10. SK Slavia Praha 16 5 5 6 15:20 20

11. FC Hradec Králové 16 5 4 7 13:20 19

12. Bohemians 1905 16 5 4 7 12:27 19

13. Dynamo České Budějovice 16 3 4 9 17:32 13

14. FC Baník Ostrava 16 2 4 10 12:27 10

15. SK Sigma Olomouc (-9 b.) 16 3 7 6 15:20 7

16. FK Viktoria Žižkov 16 2 1 13 10:31 7
20 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



21

Jarní los ČFL

Junioři vyhráli Vyšehrad cup 2012

Pestrá a vydařená je letošní zimní příprava juniorského týmu FK Mladá Boleslav“B“ 
pod vedením trenéra Milana Pechance. Pomáhají mu asistenti Jiří Malík s Martinem 
Mrvíkem, masérem je Michal Bílek a vedoucím mužstva Luboš Skramužský, 

Do kádru patří brankáři Milan Knobloch, Libor Kanaval, Jakub Jakubov a hráči Jan 
Boček, Petr Mach, Jiří Šimek, Jan Charuza, Petr Tvrdý, Martin Borovička, Marek 
Sedláček, Pavel Tvaroha, Jiří Schubert, Karel Kozma, Matěj Horák, Mirzad Mehanovič, 
Filip Rozsíval, Tomáš Honc, Martin Šťastný, David Šťastný případně i Daniel Dudka  
a Jakub Synek připravující se s prvoligovým áčkem.
Juniorský tým byl přihlášený do šestého ročníku zimního turnaje Vyšehrad cup 2012, 
jehož zápasy se hrály na umělé trávě pražského klubu Slavoje Vyšehrad. První dvě střet-
nutí, v době kdy byla juniorka na kondičním soustředění, v Praze zaskočilo družstvo nej-
starších dorostenců FK Mladá Boleslav U19. Dorostenci svá dvě utkání vyhráli. A junioři  
k nim posléze přidali další čtyři výhry. A tak už v době, kdy do skončení vyšehradského 
turnaje scházelo dohrát ještě osm utkání, bylo prvenství FK Mladá Boleslav“B“ ne-
zvratné.

V šestileté historii tohoto zimního turnaje jsou Boleslavští pátým vítězem. Před nimi si 
trofej odvezli Slavia Praha“B“ (2007), Sparta Praha“B“ (2008), Viktoria Žižkov“B“ (2009 
a 2011) a FK Kunice (2010).
Králem zimních střelců mezi mladoboleslavskými juniory je Filip Rozsíval, který ještě na 
podzim nastupoval výhradně za starší dorost. Po přeřazení do juniorského družstva na-
střílel sedm gólů, z nich čtyři při zápasech vyšehradského turnaje.

Utkání FK Mladá Boleslav”B/U19” na Vyšehrad cupu 2012

Sobota  19.1.  Slavoj Vyšehrad – FK MB“U19“  0:3 (Mehanovič 2, Mižič)
Neděle  22.1.  Sokol Čižová - FK MB“U19“  0:2 (Mižič, Klobása)
Neděle  15.1.  FK Horní Měcholupy - FK MB“B“ 2:4 (Rozsíval, Kozma, D.Šťastný, 
    vlastní)
Sobota  28.1.  Loko Vltavín - FK MB“B“  0:3 (Rozsíval, Mach, Horák) 
Neděle  5.2.   SK Kladno - FK MB“B“ 0:2 (Charuza 2)  
Sobota  11.2.  Bohemians 1905“B“ - FK MB“B“  1:4 (Rozsíval 2, Honc, Schubert)

Boleslavští se s vyšehradským turnajem rozloučili v duelu TJ Kunice – FK Mladá 
Boleslav“B“ ve včerejším sobotním poledni. Protože v celkovém pořadí druhé Kunice 
ztrácely osm bodů, na vedoucí postavení nemohly dosáhnout v žádném případě.

21

Mimo vyšehradský turnaj mladoboleslavští junioři odehráli ještě další přípravná utkání

Středa  18.1.  Ústí nad Orlicí -  FK MB“B“   1:4   (Rozsíval 3, Horák)
Sobota  21.1.   SK Převýšov - FK MB“B“     0:0  
Sobota  4.2.   FK Mladá Boleslav„B“ – Dukla Praha„B“  2:2   (Kozma, Honc)

Do zahájení jarní mistrovské sezóny mají naplánovaná další dvě utkání: FK Nová Paka 
- FK Mladá Boleslav“B“ v sobotu 25. února od 10 hodin a FK Mladá Boleslav“B“ – FK 
Dobrovice v neděli 4. března od 10,15 hodin.

10.03.  10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - FC Písek 
17.03.  10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - FK OEZ Letohrad 
24.03.  15:00 FK Kunice - FK Mladá Boleslav „B“ 
31.03.  10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - FK Pardubice
08.04.  16:30 FK Králův Dvůr - FK Mladá Boleslav „B“ 
14.04.  10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - Sokol Ovčáry
18.04. 17:00 FK Mladá Boleslav „B“ - Jiskra Domažlice  
22.04.  10:15 FC Viktoria Plzeň „B“ - FK Mladá Boleslav „B“ 
28.04. 10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - 1. FC Karlovy Vary 
05.05.  17:00 SK Hlavice - FK Mladá Boleslav „B“
09.05.  17:00 FC Chomutov - FK Mladá Boleslav „B“ 
13.05.  10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - FC Slovan Liberec „B“ 
20.05.  17:00 Arsenal Česká Lípa - FK Mladá Boleslav „B“ 
26.05.  10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - SK Roudnice nad Labem 
02.06.  10:15 SK Kladno - FK Mladá Boleslav „B“ 
09.06.  10:15 FK Mladá Boleslav „B“ - MFK Chrudim 
16.06.  10:15 Loko Vltavín - FK Mladá Boleslav „B“ 

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



22

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

SMS Zpravodajství  
z boleslavského fotbalu

Nová moderní služba fanouškům FK Mladá Boleslav je 
srovnatelná se servisem, který nabízejí přední evropské 
kluby. Spočívá v zasílání aktuálních zpráv z dění v klubu 
a také nejčerstvějších informací z průběhů soutěžních 
utkání do osobních mobilních telefonů. 

Jak si tuto službu zajistíte?
Přes klubový web www.fkmb.cz se prokliknete na  
www.bolekmobil.cz a tam již najdete přesné instrukce, 
jak a za kolik si tuto službu objednat.

Zajistěte si informace o boleslavském fotbalu 
z první ruky!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



Bez názvu-2   1 13.7.2011   16:01:02



Dobrodružství na dotek

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Yeti Fresh: 5,4–8,0 l/100 km, 140–189 g/kmwww.skoda-auto.cz

Limitovaná edice ŠKODA Yeti Fresh. Čím déle žijeme ve městě, tím více nás lákají dobrodružné výpravy do divoké přírody. 
Proto jsme tento vůz vybavili pro oba Vaše světy. Má jak svěží moderní design, tak výborné jízdní vlastnosti. A když se 
dotknete tlačítka systému Off-road, můžete se vydat i do obtížně sjízdného terénu. K tomu si přičtěte ještě bohatou 
výbavu jako centrální zamykání s dálkovým ovládáním, stříbrný střešní nosič, boční ochranné lišty s ozdobným chromovým 
proužkem, SunSet a 17" kola z lehké slitiny Matterhorn v černo-stříbrném provedení atd. Ať už se vydáte do velkoměsta, 
nebo divočiny, na vůz Yeti Fresh se můžete absolutně spolehnout.

SIMPLY CLEVER

YetiFresh_ad_210x297.indd   1 22.7.11   11:19


